
Документ создан в электронной форме. № 2326-ПА от 23.08.2024. Исполнитель: Бронников А.Н. 
Страница 1 из 2. Страница создана: 20.08.2024 15:06 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

   

Об организации приёма и временного хранения 

снежной массы, образуемой на территории 

городского округа Чехов в осенне-зимний период 

2024-2025 годов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ 

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства 

в Московской области», решением Совета депутатов городского округа 

Чехов от 25.10.2018 № 150/13-2018 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории городского округа Чехов», с целью организации 

приёма  и  временного  хранения  снежной  массы,  образуемой 

на территории городского округа Чехов в осенне-зимний период 2024-2025 

годов, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Определить площадками для складирования снежной массы, 

образуемой на территории городского округа Чехов в осенне-зимний период 

2024-2025 годов, участки, расположенные по следующим адресам: 

- город Чехов, ул. 8 Марта – 6000 м2; 

- д. Люторецкое, в районе АО «ФМ Ложистик РУС» – 13350 м2; 

- д. Перхурово, поле у поворота на д. Красные Орлы – 144800 м2; 

- с. Троицкое (за зданием администрации Любучанского ТО) – 

3385 м2; 

 

1 

от   № 
 



Документ создан в электронной форме. № 2326-ПА от 23.08.2024. Исполнитель: Бронников А.Н. 
Страница 2 из 2. Страница создана: 20.08.2024 15:06 

 

- с. Троицкое, поворот на д. Песоченка (поле с правой стороны) – 

340013 м2; 

- д. Гришенки, заброшенный карьер – 70000 м2; 

- д. Сандарово, поворот на д. Ивачково – 1000 м2. 
2. Выполнение мероприятий по подготовке, содержанию и уборке 

вышеуказанных площадок от коммунальных отходов, образующихся 

при таянии снежных масс, возложить на: 

- МБУ «Чеховское благоустройство» на площадках по адресам: 

город Чехов, ул. 8 Марта; с. Троицкое (за зданием администрации 

Любучанского ТО); с. Троицкое, поворот на д. Песоченка (поле с правой 

стороны); д. Сандарово, поворот на д. Ивачково; д. Гришенки, заброшенный 

карьер; 

- РУАД №4 ГБУ МО «Мосавтодор» на площадке по адресу: город 

Чехов, ул. 8 Марта (по согласованию); 

- АО «ФМ Ложистик РУС» на площадке по адресу: д. Люторецкое, 

в районе АО «ФМ Ложистик РУС» (по согласованию); 

- ИП Сапожникову Наталью Юрьевну на площадке по адресу: 

д. Перхурово, поле у поворота на д. Красные Орлы (по согласованию). 

3. МКУ центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном 

сайте Администрации городского округа Чехов agoch.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Чехов Родина А.Б. 
 

 

 

 

Глава городского округа Чехов М.Н. Собакин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 


